
СалдинСкая
ГаЗЕТаВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 18 (00047)

05  июня  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 319
от 08 апреля 2015 года

О признании утратившим 
силу решения Думы городского 
округаот 27 октября 2010 года 
№ 376 «Об утверждении Поряд-
ка осуществления финансового 
контроля главными распоряди-
телями средств местного бюд-
жета за правомерным, целевым, 
эффективным использованием 
бюджетных средств подведомс-
твенными им распорядителями 
и получателями бюджетных 
средств и реализации материа-
лов проверки»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 

городского округа от 25 марта 
2015 года № 1063 «О внесении на 
рассмотрение Думы городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа«О признании 
утратившим силу решения Думы 
городского округаот 27 октября 
2010 года № 376 «Об утверждении 
Порядка осуществления финансо-
вого контроля главными распоря-
дителями средств местного бюд-
жета за правомерным, целевым, 
эффективным использованием 
бюджетных средств подведомс-
твенными им распорядителями и 
получателями бюджетных средств 
и реализации материалов про-
верки», в соответствии со стать-
ей 160.2-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 

62 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городского 
округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Признать утратившим силу 

решение Думы городского окру-
га от 27 октября 2010 года № 376 
«Об утверждении Порядка осу-
ществления финансового конт-
роля главными распорядителями 
средств местного бюджета за пра-
вомерным, целевым, эффектив-
ным использованием бюджетных 
средств подведомственными им 
распорядителями и получателями 
бюджетных средств и реализации 
материалов проверки».

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 

средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И. Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             

№ 338 
от 01 июня 2015 года

О внесении изменений в Мето-
дику формирования расходов на 
оплату труда работников ор-
ганов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.05.2015 № 
1502 «О внесении на рассмотрение 
в Думу городского округа проекта 
решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Мето-
дику формирования расходов на 
оплату труда работников органов 
местного самоуправления Верхне-
салдинского городского округа», в 
соответствии с решением Думы 
городского округа от 08.04.2015 № 
320 «Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдинс-
кого городского округа», поста-
новлением Правительства Сверд-
ловской области от 10.11.2010 № 
1615-ПП «Об утверждении нор-
мативов формирования расходов 
на содержание органов местного 
самоуправления, в том числе на 
оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного са-
моуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих 
в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории 

Свердловской области, на 2011 
год», руководствуясь Положением 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Мето-

дику формирования расходов на 
оплату труда работников органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 

утвержденную решением Думы 
городского округа от 26.01.2011 
№ 419 (в редакции решений Думы 
городского округа от 28.04.2011 
№ 459, от 29.06.2011 № 502, от 
31.05.2012 № 34, от 24.07.2013 № 
135, от 10.12.2014 № 288) (далее 
– Методика), изложив строки 2, 6 
таблицы приложения № 3 к Мето-
дике в следующей редакции (Таб-
лица 1).

2. Настоящее решение вступает 
в силу с момента его официально-
го опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 

средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             

Таблица 1



� СалдинСкая ГаЗЕТа

№ 341 
от 01 июня 2015 года  

О внесении изменений в Реестр 
должностей муниципальной 
службы органов местного само-
управления Верхнесалдинского 
городского округа

Рассмотрев постановление 
администрации Верхнесалдинс-
кого городского округа от 13 мая 
2015 года № 1589 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Реестр должностей 
муниципальной службы органов 
местного самоуправления Верхне-
салдинского городского округа», 
в соответствии с Законом Свер-
дловской области от 14.06.2005 
№ 49-ОЗ «О Реестре должностей 
муниципальной службы, учреж-
даемых в органах муниципальных 

образований, расположенных на 
территории Свердловской облас-
ти, и в муниципальных органах, 
не входящих в структуру органов 
местного самоуправления этих 
муниципальных образований», 
решением Думы городского окру-
га от 08.04.2015 № 320 «Об утверж-
дении структуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Положе-
нием о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Реестр должностей 

муниципальной службы органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный решением Думы 

городского округа от 28.04.2011 
№ 454 (в редакции решения Думы 
городского округа от 29.02.2012 № 
600) (далее – Реестр), следующие 
изменения:

1) в пункте 1 параграфа 3:
слова «первый заместитель 

главы администрации» заменить 
словами «заместитель главы ад-
министрации, начальник финан-
сового управления»;

слова «руководитель аппарата 
администрации» исключить;

2) пункт 1 параграфа 3 допол-
нить словами «-управляющий де-
лами;»;

3) в пункте 3 параграфа 3 слова 
«-ведущий специалист сектора;» 
исключить;

4) в пунктах 3, 4 параграфа 3 по 
тексту слово «сектора» заменить 
на слово «группы»;

5) пункт 1 параграфа 8 исклю-
чить.

2. Распространить действие на-

стоящего решения на отношения, 
возникшие с 10 апреля 2015 года.

 3. Настоящее решение вступа-
ет в силу c момента официального 
опубликования, за исключением 
третьего абзаца подпункта 1 пунк-
та 1, вступающего в силу с 06 июля 
2015 года.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

 5. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на пос-
тоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Станкевич Я.В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             

№ 322
от 08 апреля 2015 года

О внесении изменений в Поло-
жение о Комитете по управле-
нию имуществом Верхнесалдин-
ского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 24 марта 
2015 года № 1060 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Положение о Коми-
тете по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Земель-
ным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положе-
нием о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городс-
кого округа, утвержденным реше-
нием Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107, Уста-
вом Верхнесалдинского городско-
го округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о Коми-

тете по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное решением 
Думы городского округа от 24 ян-
варя 2006 года № 2 (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 24.03.2010 № 276, от 29.06.2011 
№ 496, от 05.06.2013 № 129), следу-
ющие изменения:

1) в абзаце 15 подпункта 2.2.2 
пункта 2.2 главы 2 после слова 
«актов» слово «главы» исключить, 
после слова «предприятий» слова 
«и муниципальных учреждений» 
исключить;

2) в абзаце 16 подпункта 2.2.2 
пункта 2.2 главы 2 после слова 
«предприятия» слова «и муници-
пальные учреждения» исключить;

3) в абзаце 18 подпункта 2.2.2 
пункта 2.2 главы 2 после слова 
«предприятий» слова «и учрежде-
ний» исключить;

4) абзац 12 подпункта 2.2.4 пун-
кта 2.2 главы 2 изложить в следую-
щей редакции:

«- осуществление муниципаль-
ного земельного контроля в гра-
ницах городского округа»;

5) абзац 10 пункта 4.3 главы 4 

изложить в следующей редакции:
«- представляет на утверждение 

Думе городского округа структуру 
Комитета, утверждает штатное 
расписание Комитета в соответс-
твии со структурой Комитета, фор-
мирует Комитет в соответствие со 
штатным расписанием в пределах 
средств, предусмотренных в мес-
тном бюджете на содержание Ко-
митета;»

6) пункт 6.1 главы 6 изложить в 
следующей редакции:

«6.1. Должности муниципальной 
службы устанавливаются решени-
ем Думы городского округа в соот-
ветствии с Реестром должностей 
муниципальной службы в Сверд-
ловской области, утвержденным 
Законом Свердловской области 
от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О 
Реестре должностей муниципаль-
ной службы, учреждаемых в ор-
ганах местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области и в муни-
ципальных органах, не входящих в 
структуру органов местного само-
управления этих муниципальных 
образований».

Лица, исполняющие обязаннос-

ти по техническому обеспечению 
деятельности Комитета, в соот-
ветствии с законодательством 
Российской Федерации не заме-
щают должности муниципальной 
службы и не являются муници-
пальными служащими.»;

7) в пункте 6.2 главы 6 после 
слова «Комитета» дополнить сло-
вами«, замещающих должности 
муниципальной службы,».

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на пос-
тоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Я.В. Станкевич).

А.Н.  Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             

№ 329 
от 01 июня 2015 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении из-
менений в Устав Верхнесалдинс-
кого городского округа»

Руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава Верхнесалдинс-
кого городского округа, Положе-
нием «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа», утвержден-
ным решением Думы городского 

округа от 23 мая 2006 года № 41, 
Дума городского округа 

 
Р Е Ш И Л А:

1. Вынести на публичные слуша-
ния проект решения Думы городс-
кого округа «О внесении измене-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа» (прилагается). 

2. Назначить публичные слу-
шания по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа» на 06 
июля 2015 года.

3. Обеспечение организации 
проведения публичных слушаний 
поручить администрации Верхне-
салдинского городского округа.

4. Установить срок подачи 

предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту решения Думы город-
ского округа 

«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» в течение 15 дней с мо-
мента опубликования настоящего 
решения. 

5. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

6. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru одновременно с 
Порядком учета предложений по 
проекту Устава Верхнесалдинс-

кого городского округа (проекту 
решений Думы городского окру-
га о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесал-
динского городского округа) и 
участия граждан в их обсуждении, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 14 августа 
2007 года №41.

7. Контроль исполнения ре-
шения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуп-
равлению и законодательству 
(Станкевич Я.В.). 

А.Н.  Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             



СалдинСкая ГаЗЕТа �

1. Настоящий Порядок разрабо-
тан в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года 
N 131-ФЗ “Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации”, 
статьями 17, 23 Устава Верхнесал-
динского городского округа.

2. Инициаторами внесения, рас-
смотрения и учета предложений 
по опубликованному проекту Ус-
тава Верхнесалдинского городско-
го округа, проекту решения Думы 
городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в 
Устав Верхнесалдинского городс-
кого округа (далее - предложения 
о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту) могут 
быть:

- Глава Верхнесалдинского го-
родского округа;

- депутаты Думы городского ок-
руга;

- граждане, проживающие на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа и обладающие 
избирательным правом;

- инициативные группы граж-
дан - жителей Верхнесалдинского 
городского округа;

- предприятия, учреждения, 

организации, органы террито-
риального общественного само-
управления, расположенные на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (далее - орга-
низации).

3. Предложения о дополнениях 
и изменениях по опубликованно-
му проекту могут также вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граж-
дан;

2) массового обсуждения опуб-
ликованного проекта;

3) проведения публичных слу-
шаний по проекту.

4. Собрания граждан проводят-
ся с целью обсуждения опубли-
кованного проекта и выдвижения 
предложений о дополнениях и 
изменениях к нему.

На собрания граждан могут 
быть приглашены представители 
органов местного самоуправле-
ния для разъяснения положений 
проекта Устава Верхнесалдинс-
кого городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа).

Собрания граждан проводятся 

в порядке, предусмотренном По-
ложением “О порядке назначения 
и проведения собрания граждан, 
конференции граждан (собрания 
делегатов) на территории Верхне-
салдинского городского округа”, 
утвержденным Решением Думы го-
родского округа от 23.05.2006 N 42.

5. Массовое обсуждение опуб-
ликованного проекта может про-
водиться в виде интервью, мне-
ний, предложений, коллективных 
и индивидуальных обращений 
жителей и их объединений, опуб-
ликованных в средствах массовой 
информации.

Администрация Верхнесалдинс-
кого городского округа оказывает 
содействие в проведении обсуж-
дения жителями проекта Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа (решения Думы городского 
округа о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Верхне-
салдинского городского округа).

6. По проекту Устава Верхне-
салдинского городского округа 
(решения Думы городского окру-
га о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесал-
динского городского округа) про-
водятся публичные слушания в 

порядке, предусмотренном Поло-
жением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ным Решением Думы городского 
округа от 23.05.2006 N 41.

7. Проект Устава Верхнесал-
динского городского округа (ре-
шения Думы городского округа о 
внесении изменений и (или) до-
полнений в Устав Верхнесалдинс-
кого городского округа) подлежат 
официальному опубликованию не 
позднее чем за 30 дней до дня рас-
смотрения указанных проектов на 
заседании Думы городского окру-
га с одновременным опубликова-
нием настоящего Порядка.

8. Предложения о дополнениях 
и изменениях по опубликован-
ному проекту оформляются по 
форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку и направля-
ются в Думу городского округа по 
адресу: город Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, в течение 15 дней с 
момента опубликования проекта.

9. В предложениях должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная 
подпись гражданина (граждан), 

ПОРЯДОК 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА) И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

В целях приведения закреплен-
ных в Уставе Верхнесалдинского 
городского округа положений в 
соответствие с действующим за-
конодательством, руководству-
ясь Федеральными законами  от 
03 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 32 
и 33 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Фе-
дерации» и Федеральный закон 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», подпунктом 
1 части 2 статьи 23 Устава Верхне-
салдинского городского округа, на 
основании решения Думы городс-
кого округа от 08 апреля 2015 года 
№ 320  «Об утверждении структу-
ры администрации Верхнесалдин-
ского городского округа», Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Устав Верхнесалдин-

ского городского округа, приня-
тый решением Верхнесалдинской 
районной Думы от 15 июня 2005 
года № 28 

«О принятии Устава Верхнесал-
динского городского округа» (с 
изменениями, внесенными реше-
ниями Думы городского округа от 
27 октября 2006 года № 82, от 14 
ноября 2007 года № 80, от 08 сен-
тября 2008 года № 75, 

от 25 февраля 2009 года № 123, 

от 20 мая 2009 года № 154, от 23 
сентября 

2009 года № 196, от 24 февраля 
2010 года № 272, от 27 октября 
2010 года 

№ 377, от 08 декабря 2010 года 
№ 395, от 28 апреля 2011 года № 
450, 

от 24 августа 2011 года № 522, 
от 25 января 2012 года № 586, от 
31 мая 

2012 года № 35, от 21 ноября 
2012 года № 78, от 05 июня 2013 
года № 124, 

от 05 февраля 2014 года № 183, 
от 09 апреля 2014 года № 209, от 
13 августа 2014 года № 243, от 13 
августа 2014 года № 244, от 10 де-
кабря 2014 года № 284, от 10 дека-
бря 2014 года № 285, от 08 апреля 
2015 года № 317, от 08 апреля 

2015 года № 318) следующие из-
менения: 

1) часть 4 статьи 19 изложить в 
следующей редакции:

«4. Порядок назначения и про-
ведения опроса граждан, в том 
числе по инициативе органов госу-
дарственной власти Свердловской 
области, определяется Думой го-
родского округа, в соответствии с 
законом Свердловской области.»;

2) абзац второй части 8 статьи 
22 изложить в следующей редак-
ции:

«Заседание Думы городского 
округа правомочно, если на нем 
присутствует не менее 50 процен-
тов от избранного состава депута-
тов Думы городского округа.»;

3) абзац второй части 12 статьи 28 
изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекра-

щения полномочий главы город-
ского округа собственные полно-
мочия главы городского округа, 
за исключением полномочий по 
организации деятельности Думы 
городского округа, временно осу-
ществляет глава администрации 
городского округа, в отсутствие 
главы администрации городско-
го округа – один из заместителей 
главы администрации городского 
округа по распоряжению главы ад-
министрации городского округа.»;

4) абзац первый части 14 статьи 
28 изложить в следующей редак-
ции:

«14. В случае временного от-
сутствия главы городского округа 
собственные полномочия главы 
городского округа, за исключени-
ем полномочий по организации 
деятельности Думы городского 
округа, по его письменному рас-
поряжению осуществляет глава 
администрации городского окру-
га, в отсутствие главы админист-
рации городского округа – один 
из заместителей главы админист-
рации городского округа по рас-
поряжению главы администрации 
городского округа.»;

5) часть 14 статьи 29.1. изложить 
в следующей редакции:

«14. В случае досрочного пре-
кращения полномочий главы ад-
министрации городского округа 
или временного отсутствия главы 
администрации городского ок-
руга его полномочия временно 
исполняет один из заместителей 
главы администрации городского 
округа по распоряжению главы 
администрации городского окру-

га.»;
6) подпункт 3 части 1 статьи 37 

изложить в следующей редакции:
«3) заместитель главы админис-

трации по экономике и финансам, 
начальник финансового управле-
ния;»;

7) часть 1 статьи 37 дополнить 
пунктом 7 следующего содержа-
ния:

«7) заместитель главы админис-
трации городского округа.».

2. Поручить администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа подготовить проект ре-
шения Думы городского округа 
о внесении соответствующих из-
менений в Положение об адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное 
решением Думы городского окру-
га от 19.12.2012 № 93.

Срок исполнения: очередное 
заседание Думы городского окру-
га в октябре 2015 года.

3. Направить настоящее ре-
шение на государственную ре-
гистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российс-
кой Федерации по Свердловской 
области.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
после проведения государствен-
ной регистрации.

5. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на гла-
ву Верхнесалдинского городского 
округа.

Проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа»



� СалдинСкая ГаЗЕТа

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 170
от 22 января 2015 года

О внесении изменений в Ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации о результатах сданных 
экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаний, а 
также о зачислении в образова-
тельное учреждение», утверж-
денный постановлением главы 
Верхнесалдинского городского 

округа от 12 ноября 2010 года № 
741 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о му-
ниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», приказа Управления об-

разования от 26 июня 2014 года 
№ 132 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется в 
государственном бюджетном уч-
реждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставле-

ние информации о результатах 
сданных экзаменов, тестирования 
и иных вступительных испытаний, 
а также о зачислении в образова-
тельное учреждение», утвержден-
ный постановлением главы Верх-
несалдинского городского округа 
от 12 ноября 2010 года № 741 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предостав-
ление информации о результатах 
сданных экзаменов, тестирования 
и иных вступительных испытаний, 

полное наименование и место на-
хождения организации и подпись 
руководителя организации.

10. Предложения направляются 
только в отношении изменений и 
(или) дополнений в Устав Верхне-
салдинского городского округа, 
содержащихся в опубликованном 
проекте решения, и должны:

а) соответствовать Конституции 
Российской Федерации, феде-
ральному и областному законода-
тельству;

б) не допускать противоречий 
либо несогласованности с иными 
положениями Устава Верхнесал-
динского городского округа;

в) обеспечивать однозначное 
толкование с положениями Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа.

11. Предложения о дополнени-
ях и изменениях по опубликован-
ному проекту, направленные не-
своевременно, не соответствующе 
оформленные, а также направлен-
ные в ненадлежащий адрес, учету 
и рассмотрению не подлежат.

12. Дума городского округа, Ад-
министрация Верхнесалдинского 
городского округа регистрируют 
поступившие предложения о до-
полнениях и изменениях по опуб-
ликованному проекту в отдельном 
журнале и после окончания срока 
подачи предложений передают их в 
специально созданную Совместную 
комиссию по подготовке проекта 
Устава Верхнесалдинского городс-
кого округа (решения Думы городс-
кого округа о внесении изменений 
и (или) дополнений в Устав Верхне-
салдинского городского округа).

13. Глава Верхнесалдинского го-
родского округа создает Совмест-
ную комиссию по подготовке Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа (решения Думы городского 
округа о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Верхне-
салдинского городского округа), 
состоящую из специалистов Адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа, Думы городского 
округа, иных органов местного 
самоуправления.

14. Совместная комиссия рас-
сматривает поступившие в уста-
новленной форме письменные 

предложения, обрабатывает их, 
анализирует и принимает реше-
ние о включении (не включении) 
соответствующих изменений и 
(или) дополнений.

Поступившие предложения но-
сят рекомендательный характер.

15. По итогам изучения, анализа 
и обобщения предложений о до-
полнениях и изменениях по опуб-
ликованному проекту Совместная 
комиссия составляет заключение.

16. Совместная комиссия не 
позднее чем за 5 дней до засе-
дания Думы городского округа 
представляет в Думу заключение 
с приложением всех поступивших 
предложений о дополнениях и 
изменениях по опубликованному 

проекту, а также окончательный 
проект Устава Верхнесалдинского 
городского округа (решения Думы 
городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в 
Устав Верхнесалдинского городс-
кого округа).

17. При рассмотрении вопроса 
о принятии Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа) на заседании 
Думы городского округа предсе-
датель Совместной комиссии до-
кладывает итоговое заключение 
Совместной комиссии.

18. При необходимости Совмес-

тная комиссия приглашает на свое 
заседание лиц, подавших предло-
жения о дополнениях и изменени-
ях по опубликованному проекту.

19. Одновременно с публика-
цией нового Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа) публикуются 
итоги рассмотрения предложений 
о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту, вклю-
чающие в себя краткий смысл 
предложения, дату подачи, све-
дения об авторе, решение рабо-
чей группы, в случае отклонения 
предложения - его причины.



СалдинСкая ГаЗЕТа �

а также о зачислении в образова-
тельное учреждение» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 30 января 2014 года № 
425, от 01 сентября 2014 года № 
2713), следующие изменения:

1) пункт 13 раздела II дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В срок предоставления муни-
ципальной услуги входит срок 
доставки документов из МФЦ в 
Управление образования и обрат-
но.»;

2) подпункт 4 пункта 14 раздела 
II дополнить абзацами следующе-
го содержания:

«Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в городе 
Верхняя Салда (далее - МФЦ). 

Почтовый адрес места нахож-
дения МФЦ: 624760, Свердловская 
область, город Верхняя Салда, ули-
ца Спортивная, дом 14, корпус 1.

Режим работы МФЦ:
Понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница с 9.00 часов до 
18.00 часов без перерыва. Суббо-
та, воскресенье – выходные дни.

Информация о предоставлении 
муниципальной услуги сообщает-
ся по номеру телефона для спра-
вок (консультаций) МФЦ. Телефон 
Единого контактного центра: 
8-800-200-84-40 (звонок бесплат-
ный)»;

3) абзац 6 пункта 15 раздела II 
после слов «и образовательных 
учреждений» дополнить словами 
«либо в МФЦ»;

4) пункт 24 раздела III допол-
нить абзацами следующего содер-
жания: 

«При обращении заявителя 
через МФЦ работник МФЦ уста-
навливает предмет обращения, 
личность заявителя, в том числе 
проверяет предоставленные за-
явителем документы.

МФЦ принимает документы и 
выдает заявителю один экземпляр 
запроса заявителя на организа-
цию предоставления муниципаль-
ных услуг с указанием принятых 
документов и даты приема в МФЦ. 
Принятый запрос регистрируется 
в день поступления путем про-
ставления штампа с регистраци-
онным номером МФЦ. Рядом с от-
тиском штампа также указывается 
дата приема и личная подпись 
оператора, принявшего запрос.

МФЦ проверяет соответствие 
копий представляемых докумен-
тов (за исключением нотариально 
заверенных) их оригиналам, что 
подтверждается проставлением 
на копии документа прямоуголь-
ного штампа. Если копия доку-
мента представлена без предъ-
явления оригинала, штамп не 
проставляется.»;

5) раздел III дополнить пунктом 
24.1 следующего содержания:

«24.1 Информационный об-
мен между МФЦ и Управлением 
образования осуществляется на 
бумажных носителях курьерской 
доставкой работником МФЦ. Спе-
циалист Управления образования 
обеспечивает прием курьера МФЦ 
«вне очереди». Информационный 
обмен также может быть органи-
зован посредством почтового от-
правления, в электронном виде.

Запросы заявителей, принима-
емые в МФЦ, передаются специа-
листу Управления образования на 
следующий рабочий день после 
приема в МФЦ. Передача запро-
сов, принятых на других площад-
ках филиалов (отделов) МФЦ, рас-
положенных в другом населенном 
пункте, осуществляется в срок не 
более пяти рабочих дней.»;

6) раздел III дополнить пунктом 
26.1 следующего содержания:

«26.1 В случае обращения за-
явителя в МФЦ получение ре-
зультата муниципальной услуги 
осуществляется заявителем в 
МФЦ. В данном случае специалист 
архива обеспечивает передачу в 
МФЦ результата предоставления 
муниципальной услуги и иных до-
кументов, ранее представленных 
заявителем и подлежащих возвра-
ту заявителю.»;

7) пункт 28 раздела IV допол-
нить абзацем следующего содер-
жания:

«Текущий контроль за испол-
нением настоящего регламента в 
МФЦ осуществляется должност-
ным лицом МФЦ, ответственным 
за организацию работы по пре-
доставлению муниципальной ус-
луги.»;

8) пункт 35 раздела IV допол-
нить абзацами:

«В случае выявления наруше-
ний МФЦ требований предостав-
ления муниципальной услуги Уп-
равление образования:

устанавливает сроки устра-
нения нарушений и направляет 
соответствующее уведомление в 
МФЦ;

в случае, если допущенные 
нарушения не были устранены в 

установленный срок, инициирует 
исключение из Перечня МФЦ или 
привлекаемой организации, в ко-
торой не устранены нарушения.»;

9) пункт 36 раздела IV после 
слов «руководителя муниципаль-
ного общеобразовательного уч-
реждения,» дополнить словами 
«должностного лица МФЦ или ра-
ботника МФЦ»;

10) пункт 51 раздела V допол-
нить абзацем следующего содер-
жания: 

«Управление образования 
уведомляет МФЦ в любой пись-
менной форме о готовности ре-
зультата рассмотрения жалобы 
для выдачи заявителю в срок, не 
позднее рабочего дня следующе-
го за днем окончания срока для 
ее рассмотрения, для выдачи за-
явителю (в случае подачи жалобы 
в МФЦ) .»;

11) пункт 57 раздела V после 
слов «муниципальным общеобра-
зовательным учреждением,» до-
полнить словами «МФЦ».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой  Е.С. Вербах.

И.В. Туркина,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа

№ 892
от 10 марта 2015 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу  «Обес-
печение безопасного природо-
пользования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» на 2015-2021 годы, ут-
вержденную постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15 октября 
2014 года № 3157

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
10.12.2014 № 283 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 го-
дов», в соответствии со статьей 
179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу 

«Обеспечение безопасного при-
родопользования на территории 

Верхнесалдинского городского 
округа» на 2015-2021 годы, ут-
вержденную постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15 октября 
2014 года № 3157 внести следую-
щие изменения:

1) Раздел «Объемы финансиро-
вания муниципальной программы 
по годам реализации», тыс. руб-
лей в паспорте муниципальной 
программы «Обеспечение безо-
пасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа» на 2015-2021 
годы, изложить в следующей ре-
дакции (Таблица 1).

2) приложение № 2 к муници-
пальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользова-
ния на территории Верхнесал-
динского городского округа» на 
2015-2021 годы изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль выполнения насто-
ящего постановления возложить 
на заместителя главы администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа по управлению городс-
ким хозяйством. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

Таблица 1



� СалдинСкая ГаЗЕТа

№ 1058
от 23 марта 2015 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие 
системы образования в Верхне-
салдинском городском округе до 
2021 года», утвержденную пос-
тановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 15 октября 2014 года 
№ 3153

 Руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Сверд-
ловской области от 20.01.2015 № 
15-ПП «Об утверждении распре-
деления субсидий из областно-
го бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предус-
мотрено государственной про-
граммой Свердловской области 
«Развитие системы образования 
в Свердловской области до 2020 
года», между муниципальными 
образованиями, расположенны-
ми на территории Свердловской 
области, в 2015 году», постанов-
лением администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 09.10.2013 № 2556 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-
ского округа от 01.08.2012 № 1542 
«Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципаль-
ных целевых программ», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15 октяб-
ря 2014 года № 3153 «Об утверж-
дении муниципальной программы 
«Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском городском 

Таблица 1

округе до 2021 года» (в редакции 
постановления администрации от 
30 января 2015 года № 410) следу-
ющие изменения: 

1) раздел Паспорта муници-
пальной программы «Объемы 
финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» 
изложить в следующей редакции 
(Таблица 1).

2) приложение № 2 к муници-
пальной программе «Развитие 

системы образования в Верхне-
салдинском городском округе до 
2021 года» изложить в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-

нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 1159
от 07 апреля 2015 года

О внесении изменений в состав 
комиссии по проведению осмот-
ра построенных, реконструиро-
ванных объектов капитального 
строительствана территории 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденной поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 27 мая 2014 года № 1814

Учитывая кадровые изменения 
в администрации Верхнесалдинс-
кого городского округа, руководс-
твуясь решением Думы городско-
го округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внестив состав комиссии по 

проведению осмотра построен-
ных, реконструированных объек-

тов капитального строительства 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 27 мая 2014 года № 1814 
«О создании комиссии по проведе-
нию осмотра построенных,реконс
труированных объектов капиталь-
ного строительствана территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» изменения, изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округаhttp://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заведующую отделом ар-
хитектуры и градостроительства 
Е.Р. Бахтину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  



СалдинСкая ГаЗЕТа �

№ 1152
от 06 апреля 2015 года

О признании утратившим 
силу постановления админист-
рации Верхнесалдинского городс-
кого округа от 26 июля 2013 года 
№ 2023 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Комплек-
сное благоустройство дворовых 
территорий в Верхнесалдинском 
городском округе – «Тысяча дво-
ров» на 2011-2015 годы» в новой 
редакции»

В связи с включением расходов 
на комплексное благоустройс-
тво внутридворовых территорий 
в Верхнесалдинском городском 

округе на 2015 год в муниципаль-
ную программу «Восстановление 
и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года», утвержденную постанов-
лением администрации Верхне-
салдинского городского округаот 
15.10.2014№ 3158 «Об утвержде-
нии муниципальной программы 
«Восстановление и развитие объ-
ектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского ок-
руга до 2021 года»,руководствуясь 
Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 

утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Постановление администра-

ции Верхнесалдинского городс-
кого округа от 26 июля 2013 года 
№ 2023 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Комплек-
сное благоустройство дворовых 
территорий в Верхнесалдинском 
городском округе – «Тысяча дво-
ров» на 2011-2015 годы» в новой 
редакции» признать утратившим 
силу.

2. Действие настоящего поста-

новления распространить на от-
ношения, возникшие с 01 января 
2015 года.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заведующую отделом ар-
хитектуры и градостроительства 
Е.Р. Бахтину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

№ 1242
от 13 апреля 2015 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Адресная 
поддержка населения Верхнесал-
динского городского округа до 
2021 года», утвержденную пос-
тановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 15 сентября 2014 года 
№ 2884

 В соответствии с решением 
Думы городского округа от 30 
января 2013 года № 107 «Об ут-
верждении Положения о муници-

пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести вмуниципальну-

юпрограмму «Адресная подде-
ржка населения Верхнесалдинс-
кого городского округа до 2021 
года» (далее – муниципальная 
программа),утвержденную поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 15 сентября 2014 года № 2884 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

(в редакции постановления ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26 марта 
2015 года № 1132), следующие из-
менения:

 в приложении №2 к муници-
пальной программе строкис 19-
ойпо 30-уюизложить в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в «Салдинской газе-
те» и разместить на официальном 
сайтеВерхнесалдинского городс-
кого округа v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-

нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа 

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 1135
от 31 марта 2015 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства в рамках реализации 
муниципальных программ, ут-
вержденный постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28 мая 2012 
года № 1123 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и му-
ниципальных услуг»,Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», 
решением Думы городского окру-
га от 30 января 2013 года № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламентпо предоставлениюму-
ниципальной услуги по подде-
ржке субъектов малого и средне-
го предпринимательства в рамках 
реализации муниципальных про-
грамм, утвержденный постанов-
лением администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 28мая 2012 года № 1123«Об ут-
верждении административного 
регламента по предоставлению 
поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства в 
рамках реализации муниципаль-
ных программ», следующие изме-
нения:

1) пункт 11 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«При подаче заявления о предо-
ставлении поддержки субъектам 
малого и среднего предпринима-
тельства заявитель дает согласие 
на обработку его персональных 
данных в соответствии с действу-
ющим законодательством Россий-
ской Федерации.»;

2) пункт 30изложить в следую-

щей редакции:
«Жалоба, поступившая в ор-

ган предоставляющий муници-
пальную услугу, подлежит рас-
смотрению должностным лицом, 
наделенным полномочиями по 
рассмотрению жалоб, в течение 
15рабочих дней со дня ее регис-
трации, а вслучае обжалования 
отказа органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, должнос-
тного лица органа, предоставля-
ющего муниципальную услугув 
приеме документов у заявителя 
либо в исправлении допущенных 
опечаток и ошибок или в случае 
обжалования нарушения установ-
ленного срока таких исправлений 
- в течение 5 рабочих дней со дня 
ее регистрации.»;

3) заявление о предоставлении 
поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
являющееся приложением № 2к 
административному регламенту 
по предоставлению муниципаль-
ной услуги по поддержке субъек-
тов малого и среднего предпри-
нимательства, дополнить абзацем 

следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных» 
даю согласие администрации Вер-
хнесалдинского городского окру-
га на использование и обработку 
моих персональных данных при 
получении муниципальной услуги 
по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
рамках реализации муниципаль-
ных программ».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа: http://v-salda/ru.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя гла-
вы администрации по экономике 
И.В. Туркину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

№ 1160 
от  07 апреля 2015 года

О комплексе мер («дорожной 
карте») по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Верх-
несалдинского городского округа

 В соответствии с пунктом 2 пос-
тановления Правительства Сверд-
ловской области от 24.12.2014 № 

1182-ПП «О комплексе мер («до-
рожной карте») по развитию жи-
лищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплекс мер («до-

рожную карту») по развитию жи-
лищно-коммунального хозяйства 

Верхнесалдинского городского 
округа (прилагается).

2. Настоящее постановление 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению городс-
ким хозяйством Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа 

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/



� СалдинСкая ГаЗЕТа

№ 1151
от  06 апреля 2015 года

О признании утратившим 
силу постановления главы Верх-
несалдинского городского округа 
от 09 декабря 2010 года № 821 
«Об утверждении муниципаль-
ной программы «Подготовка 
документов территориального 
планирования, градостроитель-
ного зонирования и документа-
ции по планировке территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2011-2015 годы»

В связи с включением расходов 
на разработку градостроительной 

документации в муниципальную 
программу «Стимулирование раз-
вития жилищного строительства 
и обеспечение населения доступ-
ным и комфортным жильем путем 
реализации механизмов под-
держки и развития жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья до 2021 
года», утвержденную постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
26 июня 2014 года № 2030, руко-
водствуясь Положением о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 

107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинс-
кого городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление главы Верх-

несалдинского городского округа 
от 09 декабря 2010 года № 821 «Об 
утверждении муниципальной про-
граммы «Подготовка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования 
и документации по планировке 
территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2011-2015 
годы» признать утратившим силу.

2. Действие настоящего поста-
новления распространить на от-
ношения, возникшие с 01 января 
2015 года.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заведующую отделом ар-
хитектуры и градостроительства 
Е.Р. Бахтину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

№ 1158
от  07 апреля 2015 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском го-
родском округе до 2021 года»

 

Руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
решением Думы городского ок-
руга от 11 марта 2015 года №310 
«О внесений изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
10 декабря 2014 года № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов», в соответствии 
с решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском ок-
руге до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 13 октября 2014 года 
№ 3108 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 
(в редакции постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа от 16 марта 2015 
года № 990) (далее - программа), 
следующие изменения:

1) В паспорте программы строку 
«Объемы финансирования муни-
ципальной программы (подпро-
грамм) по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в следующей 
редакции (Таблица 1).

2) приложение № 2 к программе 
изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящие постановление 
опубликовать в официальном пе-

чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа http://v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-

нистрации по управлению соци-
альной сферы Е.С. Вербах

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа 

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

Таблица 1



СалдинСкая ГаЗЕТа �

№ 1133
от 30 марта 2015 года

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 07.07.2014 № 2186 «Об утверж-
дении муниципальной програм-
мы «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательс-
тва, поддержка некоммерческих 
организаций на территории Вер-
хнесалдинского городского окру-
га до 2021 года» и утверждении 
Плана мероприятий по реализа-
ции муниципальной программы 
«Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
поддержка некоммерческих орга-
низаций на территории Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года» в 2015 году

В соответствии с Федеральным 
законом от 02.07.2010 № 151-ФЗ 
«О микрофинансовой деятельнос-
ти и микрофинансовых организа-
циях», решением Думы городско-
го округа от 10.12.2014 № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-
2017 годов», постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 22.12.2014 
№ 3923 «О мерах по реализации 
решения Думы городского округа 
от 10.12.2014 № 283 «Об утверж-
дении бюджета Верхнесалдинс-
кого городского округа на 2015 
год и плановый период 2016-2017 
годов» в целях реализации муни-
ципальной программы «Разви-
тие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка 
некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденной постановлением 

администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 07.07.2014 
№ 2186 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Разви-
тие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка 
некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие измене-

ния в муниципальную программу 
«Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
поддержка некоммерческих ор-
ганизаций на территории Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 07.07.2014 № 2186 «Об утверж-
дении муниципальной програм-
мы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
поддержка некоммерческих ор-
ганизаций на территории Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года»:

1) в строке «Объемы финан-
сирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. 
рублей» Паспорта программы:

цифру «24874,1» заменить циф-
рой «17254,0»;

цифру « 3038,6» заменить циф-
рой «1676,0»;

цифру « 3261,9» заменить циф-
рой «1508,8»;

цифру « 3446,5» заменить циф-
рой «1482,3»;

цифру « 3639,1» заменить циф-
рой « 3019,1»;

цифру « 3734,2» заменить циф-
рой « 3104,2»;

цифру « 3829,0» заменить циф-
рой « 3189,0»;

цифру « 3924,8» заменить циф-
рой « 3274,8»;

цифру «13904,2» заменить циф-
рой «13119,0»;

цифру «1741,5» заменить циф-
рой «1676,0»;

цифру « 1813,1» заменить циф-
рой «1508,8»;

цифру « 1897,7» заменить циф-
рой «1482,3»;

цифру « 7187,4» заменить циф-
рой «4135,2»;

цифру « 984,6» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 1033,8» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 1033,8» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 3782,5» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 312,5» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 415,0» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 515,0» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 620,0» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 630,0» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 640,0» заменить циф-
рой « 0»;

цифру « 650,0» заменить циф-
рой « 0».

2) приложение № 2 «План ме-
роприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка 
некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»» 
изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Утвердить план мероприятий 
по реализации муниципальной 
программы «Развитие субъек-
тов малого и среднего предпри-
нимательства, поддержка не-

коммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» в 
2015 году (прилагается);

3. Заведующей отделом бухгал-
терского учета и отчетности ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа Л.А. Соколовой 
представить в Финансовое управ-
ление администрации Верхнесал-
динского городского округа смету 
расходов.

4. Начальнику Финансового 
управления администрации Верх-
несалдинского городского округа 
Н.Н. Богдановой производить фи-
нансирование расходов в преде-
лах утвержденных ассигнований 
на цели, предусмотренные Планом 
мероприятий по реализации му-
ниципальной программы «Разви-
тие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка 
некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» в 
2015 году.

5. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа: http://v-salda/ru.

6. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя 
главы администрации городского 
округа по экономике И.В. Туркину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 1061 
от 24 марта 2015 года 

Об утверждении Перечня доку-
ментов, прилагаемых к заявке на 
право получения муниципальной 
гарантии Верхнесалдинского го-
родского округа, и Перечня доку-
ментов, прилагаемых к заявке на 
предоставление муниципальной 
гарантии Верхнесалдинского го-
родского округа

В соответствии с пунктами 22, 
30 Положения о предоставлении 
муниципальных гарантий Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденного решением Думы 
городского округа от 23 ноября 
2011 года № 561 «Об утвержде-
нии Положения о предоставлении 
муниципальных гарантий Верхне-
салдинского городского округа», 
руководствуясь частью 6 статьи 
29.1 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень доку-

ментов, прилагаемых к заявке на 

право получения муниципальной 
гарантии Верхнесалдинского го-
родского округа (прилагается).

2. Утвердить Перечень доку-
ментов, прилагаемых к заявке на 
предоставление муниципальной 
гарантии (прилагается).

3. Признать утратившим силу 
постановление главы админист-
рации Верхнесалдинского городс-
кого округа от 07 марта 2012 года 
№ 421 «Об утверждении Перечня 
документов, прилагаемых к заявке 
на предоставление муниципаль-
ной гарантии Верхнесалдинского 
городского округа».

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя гла-
вы администрации по экономике 
И. В. Туркину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,
прилагаемых к заявке на пра-

во получения муниципальной 
гарантии Верхнесалдинского 
городского округа

Заявитель в целях прохожде-
ния конкурсного отбора на пре-
доставление муниципальной га-
рантии подает в администрацию 
Верхнесалдинского городского 
округа заявку на право получе-
ния муниципальной гарантии в 
сроки, установленные пунктом 
22 Положения о предоставлении 
муниципальных гарантий Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденного решением Думы 
городского округа от 23.11.2011 № 
561 «Об утверждении Положения 
о предоставлении муниципаль-
ных гарантий Верхнесалдинского 
городского округа», и с приложе-
нием следующих документов:

1) копия учредительных доку-
ментов заявителя, заверенная его 
учредителем, либо органом, осу-
ществляющим государственную 
регистрацию, либо нотариально; 

2) выписка из единого государс-

твенного реестра юридических 
лиц или засвидетельствованная 
в нотариальном порядке копия 
такой выписки (для юридичес-
кого лица), выписка из единого 
государственного реестра инди-
видуальных предпринимателей 
или засвидетельствованная в но-
тариальном порядке копия такой 
выписки (для индивидуального 
предпринимателя), которые по-
лучены не ранее чем за шесть 
месяцев до даты подачи заявки на 
право получения муниципальной 
гарантии, копии документов, удос-
товеряющих личность (для иного 
физического лица), надлежащим 
образом заверенный перевод на 
русский язык документов о госу-
дарственной регистрации юри-
дического лица или физического 
лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии 
с законодательством соответству-
ющего государства (для иностран-
ного лица); 

3) копия свидетельства о поста-
новке на учет юридического лица 
в налоговом органе; 

4) копии документов, под-



10 СалдинСкая ГаЗЕТа

тверждающих полномочия лица 
на осуществление действий от 
имени заявителя (копия решения 
о назначении или об избрании 
либо копия приказа о назначении 
физического лица на должность, 
в соответствии с которыми такое 
физическое лицо обладает правом 
действовать от имени заявителя 
без доверенности). В случае, если 
от имени заявителя действует 
иное лицо, прилагается доверен-
ность на осуществление действий 
от имени заявителя, удостоверен-
ная нотариусом, либо заверенная 
печатью заявителя и подписанная 
руководителем или уполномочен-
ным руководителем лицом, либо 
засвидетельствованная в нотари-
альном порядке копия указанной 
доверенности. В случае, если ука-
занная доверенность подписана 
лицом, уполномоченным руково-
дителем, также прилагается доку-
мент, подтверждающий полномо-
чия такого лица; 

5) кредитный либо иной дого-
вор бенефициара с принципалом, 
а в случае его отсутствия – проект 
договора и письмо, подтвержда-
ющее готовность бенефициара 
предоставить кредитные средства 
или выполнить работы, оказать 
услуги принципалу под муници-
пальную гарантию;

6) экономическое обоснование 
(бизнес-план), отражающее цели, 
для реализации которых необ-
ходимо предоставление муни-
ципальной гарантии с указанием 
вида обязательств, которые будут 
обеспечены предоставленной му-
ниципальной гарантией;

7) справка налогового органа 
об отсутствии просроченной за-
долженности по обязательным 
платежам в бюджетную систему 
Российской Федерации, выданная 
не ранее чем за 1 месяц до дня 
представления заявки;

8) копии баланса и других форм 
бухгалтерской отчетности, харак-
теризующих финансовое состоя-
ние претендента за отчетный год, 
на последнюю отчетную дату теку-
щего года и на аналогичную дату 
предшествующего года с отметкой 
налогового органа, оформленных 
в соответствии с приказом Ми-
нистерства финансов Российской 
Федерации от 02.07.2010 № 66н «О 
формах бухгалтерской отчетности 
организаций» (далее – приказ № 
66н), включая: бухгалтерский ба-
ланс и отчет о прибылях и убытках 
(форма № 1 приказа № 66н), отчет 
об изменениях капитала, отчет 
о движении денежных средств и 
отчет о целевом использовании 
полученных средств (форма № 2 
приказа № 66н), пояснительную 
записку с изложением основных 
факторов, повлиявших в отчетном 
периоде на итоговые результа-
ты деятельности принципала, с 
оценкой его финансового состоя-
ния, итоговую часть аудиторского 
заключения, подтверждающую 
степень достоверности сведений, 
включаемых в бухгалтерскую от-
четность принципала;

9) документы, подтверждающие 
наличие у заявителя ликвидного 
обеспечения предоставляемой 
муниципальной гарантии (отчет 
об оценке имущества, предлага-
емого в залог, составленный ор-
ганизацией, имеющей лицензию 

на осуществление оценочной 
деятельности, и (или) договор 
поручительства и (или) банков-
ская гарантия). Предоставление 
данных документов не требуется 
в случае оформления заявки на 
право получения муниципальной 
гарантии без права регрессного 
требования;

10) копия лицензии на осущест-
вление хозяйственной деятель-
ности в случае, когда для занятия 
соответствующим видом деятель-
ности необходима лицензия;

11) заверенная руководителем 
юридического лица копия реше-
ния об одобрении или о соверше-
нии крупной сделки в случае, если 
требование о необходимости на-
личия такого решения для совер-
шения крупной сделки установле-
но законодательством Российской 
Федерации или учредительными 
документами юридического лица, 
либо письменное согласие собс-
твенника имущества унитарного 
предприятия (в случае, если для 
заявителя заключение контракта 
под муниципальную гарантию яв-
ляется крупной сделкой);

12) в случае, если заявитель 
обеспечивает исполнение сво-
их обязательств путем залога 
имущества: копии документов, 
подтверждающих наличие права 
собственности или права распоря-
жения имуществом, техническое 
состояние объекта недвижимос-
ти, документ, подтверждающий, 
что объект недвижимости не яв-
ляется предметом залога по иным 
обязательствам заявителя и не 
обременен правами третьих лиц 
(свидетельство о государственной 
регистрации права собственнос-
ти, правоустанавливающие до-
кументы на объект недвижимого 
имущества, копии технического 
паспорта здания (сооружения) и 
кадастрового паспорта земельно-
го участка, сведения из Единого 
государственного реестра прав).

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,
прилагаемых к заявке на пре-

доставление муниципальной 
гарантии Верхнесалдинского 
городского округа

Заявитель, прошедший конкурс-
ный отбор и включенный в Реестр 
заявителей, подает в администра-
цию Верхнесалдинского городс-
кого округа заявку на предостав-
ление муниципальной гарантии в 
порядке, установленном пунктом 
30 Положения о предоставлении 
муниципальных гарантий Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденного решением Думы 
городского округа от 23.11.2011 № 
561 «Об утверждении Положения 
о предоставлении муниципаль-
ных гарантий Верхнесалдинского 
городского округа», и с приложе-
нием следующих документов:

1) копия учредительных доку-
ментов заявителя, заверенная его 
учредителем, либо органом, осу-
ществляющим государственную 
регистрацию, либо нотариально 
(в случае, если в ранее предо-
ставленные заявителем учреди-
тельные документы были внесены 
изменения); 

2) выписка из единого государс-
твенного реестра юридических 
лиц или засвидетельствованная 
в нотариальном порядке копия 
такой выписки (для юридичес-
кого лица), выписка из единого 
государственного реестра инди-
видуальных предпринимателей 
или засвидетельствованная в но-
тариальном порядке копия такой 
выписки (для индивидуального 
предпринимателя), которые по-
лучены не ранее чем за шесть 
месяцев до даты подачи заявки на 
предоставление муниципальной 
гарантии, копии документов, удос-
товеряющих личность (для иного 
физического лица), надлежащим 
образом заверенный перевод на 
русский язык документов о госу-
дарственной регистрации юри-
дического лица или физического 
лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии 
с законодательством соответству-
ющего государства (для иностран-
ного лица); 

3) копия свидетельства о поста-
новке на учет юридического лица 
в налоговом органе; 

4) копии документов, под-
тверждающих полномочия лица 
на осуществление действий от 
имени заявителя (копия решения 
о назначении или об избрании 
либо копия приказа о назначении 
физического лица на должность, 
в соответствии с которыми такое 
физическое лицо обладает правом 
действовать от имени заявителя 
без доверенности). В случае, если 
от имени заявителя действует 
иное лицо, прилагается доверен-
ность на осуществление действий 
от имени заявителя, удостоверен-
ная нотариусом, либо заверенная 
печатью заявителя и подписанная 
руководителем или уполномочен-
ным руководителем лицом, либо 
засвидетельствованная в нотари-
альном порядке копия указанной 
доверенности. В случае, если ука-
занная доверенность подписана 
лицом, уполномоченным руково-
дителем, также прилагается доку-
мент, подтверждающий полномо-
чия такого лица; 

5) кредитный либо иной дого-
вор бенефициара с принципалом, 
а в случае его отсутствия – проект 
договора и письмо, подтвержда-
ющее готовность бенефициара 
предоставить кредитные средства 
или выполнить работы, оказать 
услуги принципалу под муници-
пальную гарантию;

6) справка налогового органа 
об отсутствии просроченной за-
долженности по обязательным 
платежам в бюджетную систему 
Российской Федерации, выданная 
не ранее чем за 1 месяц до дня 
представления заявки на предо-
ставление муниципальной гаран-
тии;

7) копии баланса и других форм 
бухгалтерской отчетности, харак-
теризующих финансовое состоя-
ние претендента за отчетный год, 
на последнюю отчетную дату теку-
щего года и на аналогичную дату 
предшествующего года с отметкой 
налогового органа, оформленных 
в соответствии с приказом Ми-
нистерства финансов Российской 
Федерации от 02.07.2010 № 66н «О 
формах бухгалтерской отчетности 
организаций» (далее – приказ № 

66н), включая: бухгалтерский ба-
ланс и отчет о прибылях и убытках 
(форма № 1 приказа № 66н), отчет 
об изменениях капитала, отчет 
о движении денежных средств и 
отчет о целевом использовании 
полученных средств (форма № 2 
приказа № 66н), пояснительную 
записку с изложением основных 
факторов, повлиявших в отчетном 
периоде на итоговые результа-
ты деятельности принципала, с 
оценкой его финансового состоя-
ния, итоговую часть аудиторского 
заключения, подтверждающую 
степень достоверности сведений, 
включаемых в бухгалтерскую от-
четность принципала;

8) документы, подтверждающие 
наличие у заявителя ликвидного 
обеспечения предоставляемой 
муниципальной гарантии (отчет 
об оценке имущества, предлага-
емого в залог, составленный ор-
ганизацией, имеющей лицензию 
на осуществление оценочной 
деятельности, и (или) договор 
поручительства и (или) банков-
ская гарантия). Предоставление 
данных документов не требуется 
в случае оформления заявки на 
право получения муниципальной 
гарантии без права регрессного 
требования;

9) копия лицензии на осущест-
вление хозяйственной деятель-
ности в случае, когда для занятия 
соответствующим видом деятель-
ности необходима лицензия;

10) заверенная руководителем 
юридического лица копия реше-
ния об одобрении или о соверше-
нии крупной сделки в случае, если 
требование о необходимости на-
личия такого решения для совер-
шения крупной сделки установле-
но законодательством Российской 
Федерации или учредительными 
документами юридического лица, 
либо письменное согласие собс-
твенника имущества унитарного 
предприятия (в случае, если для 
заявителя заключение контракта 
под муниципальную гарантию яв-
ляется крупной сделкой);

11) в случае, если заявитель 
обеспечивает исполнение сво-
их обязательств путем залога 
имущества: копии документов, 
подтверждающих наличие права 
собственности или права распоря-
жения имуществом, техническое 
состояние объекта недвижимос-
ти, документ, подтверждающий, 
что объект недвижимости не яв-
ляется предметом залога по иным 
обязательствам заявителя и не 
обременен правами третьих лиц 
(свидетельство о государственной 
регистрации права собственнос-
ти, правоустанавливающие до-
кументы на объект недвижимого 
имущества, копии технического 
паспорта здания (сооружения) и 
кадастрового паспорта земельно-
го участка, сведения из Единого 
государственного реестра прав).

Документы, указанные в пунк-
тах 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 настоя-
щего Перечня предоставляются 
заявителем в случае, если данные 
документы не прилагались к ранее 
поданной заявителем и прошед-
шей конкурсный отбор заявке на 
право получения муниципальной 
гарантии, либо в ранее представ-
ленные заявителем документы 
были внесены изменения. 



СалдинСкая ГаЗЕТа 11

№ 1154 
от 06 апреля 2015 года 

Об утверждении Порядка фор-
мирования и реализации муни-
ципальных программ Верхнесал-
динского городского округа 

В соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным зако-
ном от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в 
Российской Федерации», в целях 
совершенствования программно-
целевого метода бюджетного пла-
нирования Верхнесалдинского го-
родского округа, руководствуясь 
Положением о муниципальных 

правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формиро-

вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается). 

2. Признать утратившим силу 
постановление администрации 
городского округа от 09.10.2013 
№ 2556 «Об утверждении Порядка 

формирования и реализации му-
ниципальных программ Верхне-
салдинского городского округа и 
внесении изменений в постанов-
ление администрации городского 
округа от 01 августа 2012 года № 
1542 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муни-
ципальных целевых программ» (с 
изменениями).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя гла-
вы администрации по экономике 
И.В. Туркину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 1137
от  01 апреля 2015 года

О внесении изменений в муници-
пальную программу  «Обеспечение 
безопасного природопользования 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа» на 2015-2021 
годы, утвержденную постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 15 
октября 2014 года № 3157

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
11.03.2015 № 310 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 10.12.2014 № 283 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов»», в соответс-
твии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, 
решением Думы городского ок-
руга от 30 января 2013 года № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу 

«Обеспечение безопасного при-
родопользования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» на 2015-2021 годы, ут-
вержденную постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15 октября 
2014 года № 3157 (в редакции пос-
тановления администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 10 марта 2015 года № 892) (да-
лее – Программа), внести следую-
щие изменения:

1) В паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» 

изложить в следующей редакции 
(Таблица 1).

2) приложение № 2 к Програм-
ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 

разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

3. Контроль выполнения насто-
ящего постановления возложить 
на заместителя главы администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа по управлению городс-
ким хозяйством. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

Таблица 1

№ 1413 
от 27 апреля 2015 года 

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
15.10.2014 № 3158 «Об утвержде-
нии муниципальной программы 
«Восстановление и развитие объ-
ектов внешнего благоустройс-
тва Верхнесалдинского городско-
го округа до 2021 года»

В соответствии решением Думы 
городского округа от 10.12.2014 
№ 283 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 годов», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 22.12.2014 № 3923 «О мерах по 
реализации решения Думы город-
ского округа от 10.12.2014 № 283 
«Об утверждении бюджета Верх-

несалдинского городского округа 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов» в целях реали-
зации муниципальной программы 
«Восстановление и развитие объ-
ектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержден-
ной постановлением админист-
рации Верхнесалдинского город-
ского округа от 15.10.2014 № 3158 
«Об утверждении муниципальной 

программы «Восстановление и 
развитие объектов внешнего бла-
гоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие измене-

ния в муниципальную программу 
«Восстановление и развитие объ-
ектов внешнего благоустройства 



СалдинСкая ГаЗЕТа 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  870. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  5 июня, 10.00, 
фактически – 5 июня, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ квалификационного аттестата: 
66-11-258. 

Адрес электронной почты: 
Erilin2006@rambler.ru 
Контактный телефон: 

89089108959, 
телефон/факс (34345) 5-10-41. 

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного в городе Верхняя Салда, Свердловс-
кой области, улица Володарского, дом 48 с кадастровым номе-
ром 66:08:0805017:199

Заказчиком кадастровых работ является Барчанинов Б.Н., 
тел. 89530050254. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 

город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 10, корпус 1, 
кабинет 14, 6 июля 2015 года в 17 часов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: 

город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 10, корпус 
1, кабинет 14. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границы 
земельного участка на местности принимаются с 5 июня 2015 
года по 5 июля 2015 года. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: 

1) Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Воло-
дарского, дом 40, кадастровый номер 66:08:0805017:194

2) Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Сверд-
лова, дом 83, кадастровый номер 66:08:0805017:105

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документ о правах на земельный участок. 

Валентина Ерилина, 
кадастровый инженер 

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

кадастровым инженером Ерилиной Валентиной Павловной

Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержден-
ную постановлением админист-
рации Верхнесалдинского город-
ского округа от 15.10.2014 № 3158 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и 
развитие объектов внешнего бла-
гоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»:

1) в строке «Объемы финан-
сирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. 

рублей» Паспорта программы:
цифру «260811,8» заменить циф-

рой «222008,4»;
цифру « 66376,5» заменить циф-

рой «31543,2»;
цифру « 30753,8» заменить циф-

рой «28588,8»;
цифру « 29893,5» заменить циф-

рой «28088,4»;
2) приложение № 2 «План ме-

роприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Восста-
новление и развитие объектов 

внешнего благоустройства Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» изложить в новой 
редакции (прилагается);

3) приложение № 3 «Перечень 
объектов капитального строи-
тельства» изложить в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-

кого округа: http://v-salda/ru.
3. Контроль за выполнением 

настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации городского округа 
по управлению городским хозяйс-
твом Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

№ 1124 
от 26 марта 2015 года 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Повыше-
ние эффективности управления 
муниципальной собственностью 
Верхнесалдинского городского 
округа  до 2021 года», утвержден-
ную постановлением админист-
рации Верхнесалдинского город-
ского округа от 22 августа 2014 
года № 2674

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
11.03.2015 № 310 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 10.12.2014 № 283 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов», в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 09.10.2013 № 2556 «Об 
утверждении Порядка формиро-

вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа и внесении из-
менений в постановление адми-
нистрации городского округа от 
01 августа 2012 года 

№ 1542 «Об утверждении Поряд-
ка разработки и реализации муни-
ципальных целевых программ» (в 
редакции постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.06.2014 № 
1847), решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Повышение эффек-
тивности управления муници-
пальной собственностью Верхне-
салдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную пос-
тановлением администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа от 22 августа 2014 года № 
2674 «Об утверждении муници-
пальной программы «Повышение 
эффективности управления муни-
ципальной собственностью Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» (в редакции поста-
новления администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 18.02.2015 № 685), следующие 
изменения:

1) в разделе «Объемы финан-
сирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, 
тыс. рублей» Паспорта муници-
пальной программы «Повыше-
ние эффективности управления 
муниципальной собственностью 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» слова «Всего: 
51618,1 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 6926,9 тыс. рублей;» 
заменить словами «Всего: 51721,1 
тыс. рублей, в том числе: 2015 год - 
7029,9 тыс. рублей;»; слова «из них: 
местный бюджет: 2015 год – 6926,9 
тыс. рублей;» заменить словами 
«из них: местный бюджет: 2015 год 

– 7029,9 тыс. рублей;»;
 2) приложение № 2 к муници-

пальной программе «Повышение 
эффективности управления муни-
ципальной собственностью Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

 2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа: http://v-salda/ru.

 3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета по 
управлению имуществом Т.Г. Буга-
евскую.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 городского округа  

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/


